
 D  E  C  R  E  T  O              Nº      706/2022 
CRESPO (ER), 01 de Septiembre de 2022 

 

 

V I S T O: 

La Licitación Privada N° 08/2022 para la contratación de mano de obra, 

herramientas y maquinarias para la ejecución de un Playón Multidisciplinario – 

Accesible en Barrio Guadalupe, y, 

   

CONSIDERANDO: 

Que la apertura de la Licitación se efectuó el 19 de Agosto de 2022, 

habiéndose presentado las firmas “DERFLER GUSTAVO DANIEL CUIT 20-

31788507-6”; “VIOLA GERVASIO GASTÓN CUIT 20-28645999-5”  y “SPRETZ 

HERNÁN CESAR CUIT 20-33129967-8”. 

Que por Resolución N° 217/2021 de fecha 19 de Agosto de 2022, se 

designó para integrar la Comisión de Estudio al Secretario de Servicios Públicos, al 

Secretario de Economía, Hacienda y Producción, al Jefe de Suministros y al Jefe de 

Contaduría. 

 Que la Asesora Legal produjo el dictamen respectivo, informando que se 

ha dado cumplimiento a las normas legales vigentes.  

Que en fecha 30 de Agosto de 2022, la Comisión de Estudio se expide 

luego de examinar la documentación respectiva, recomendando adjudicar por 

menor precio los ítems del 1) al 13) a “SPRETZ HERNÁN CESAR CUIT 20-

33129967-8” por valor total de Tres Millones Setecientos Noventa y nueve Mil 

Novecientos Setenta y cuatro Pesos ($ 3.799.974,00) en virtud de que la oferta 

resulta la más conveniente a los intereses generales del Municipio. 

 Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo el criterio de la 

Comisión de Estudio, haciéndolo suyo. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos, y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

                                          Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

D E C R E T A: 

  



Art.1º.- Apruébanse las actuaciones correspondientes a la Licitación Privada         

N° 08/2022 dispuesta por Decreto N° 661/2022 de fecha 09 de Agosto de 

2022. 

 
Art.2º.- Adjudícase la Licitación Privada N° 08/2022 en la forma que se indica: 

 

 “SPRETZ HERNÁN CESAR CUIT 20-33129967-8”: 

 

Ítems Concepto Cant. Unid $ unitario $ total 

1 

Trabajos preliminares: 

-Obrador 

-Cerco y cartel de obra 

-Limpieza y 

desmalezamiento 

-Replanteo 

1 Gl 

347.000,00 347.000,00 

2 

Extracción de tierra 

orgánica: 

-Extracción de tierra 

orgánica (h: 0,40 

aprox.): 267,52 m3 

-Excavación anclajes 

de luminaria (Ø25 x 

1,20m): 0,26 m3 

-Excavación anclajes 

de estructura de cerco: 

2,12 m3 

269,90 M3 

2.945,53 795.000,00 

3 Retiro de excedentes 347,78 M3 1.725,23 600.000,00 

4 

Relleno y 

compactación (h: 0,40 

aprox.) 
267,50 M3 

1.495,33 400.000,00 

5 

Hormigonado de piso y 

alisado (Platea e: 

0,10m) H17, incluye: 

-Film polietileno 4m X 

50m (200 Micrones): 

608 m2 

-Malla sima 15x15 Ø6 

(2.4m x 6m): 51 u 

-Pasadores en juntas 

0,60m c/50cm Ø 12: 

160 ml 

-Pasadores en juntas 

0,30m c/50cm Ø 

16:160 ml 

608 M3 

1203,95 732.000,00 

6 
Anclaje de: 

-luminarias 
2,16 M3 

46.296,29 100.000,00 



-estructura de cerco 

7 Viga perimetral 2,95 M3 49.491,53 146.000,00 

8 Junta de dilatación 229 Ml 379,91 87.000,00 

9 

Postes para 

cerramiento (Incluye 

inst. de 2 portones  de 

acceso) 

26 
Post
es 

809,00 21.034,00 

10 
Malla de cerramiento y 

accesorios de fijación 
108 M2 

1.805,00 194.940,00 

11 

Columna de 

alumbrado (Inc. 

Cableado y montaje de 

luminaria) 

25,60 Ml 

7.812,50 200.000,00 

12 Pilar completo 1 U 47.000,00 47.000,00 

13 

Montaje de equipo 

deportivo: 

-Equipamiento de 

básquet 

-Equipamiento de 

vóley 

-Equipamiento de 

futbol 

Y demarcación de 

canchas (350 ml) 

3 U 

43.333,33 130.000,00 

    TOTAL $ 3.799.974,00 

 

Lo que hace un precio total de Tres Millones Setecientos Noventa y nueve 

Mil Novecientos Setenta Y Cuatro Pesos ($ 3.799.974,00). 

 

La adjudicación se realiza en un todo de acuerdo a los Pliegos de 

Condiciones y demás documentación de la licitación que la firma 

adjudicataria deberá cumplir estrictamente. 

 
Art.3º.- Comuníquese a la firma que resultó adjudicataria a los fines de que 

proceda a dar cumplimiento a las condiciones establecidas en los pliegos 

de la licitación. 

 

Art.4º.- Dispónese la devolución por Tesorería Municipal del fondo de garantía              

a las firmas que no resultaron adjudicatarias y a la adjudicataria una vez 

que la misma hayan dado cumplimiento al objeto de la licitación. 

 



Art.5º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento del presente a: 

Finalidad 04 – Función 70 - Sección 02 – Sector 05 – Partida Principal 08 – 

Partida Parcial 60 – Partida Sub Parcial 20. 

 

Art.6º.- Pásese copia del presente Decreto a Suministros, Almacenes y a 

Contaduría, a sus efectos. 

 

Art.7º.-  Dispónese  que  el   presente   será   refrendado   por  el  Secretario  de       

              Economía, Hacienda y Producción. 

 

Art.8º.-   Comuníquese, publíquese, etc.  

           

        


